
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH GIA LAI 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử người đại diện phần vốn nhà nước 

tại Công ty cổ phần Đào tạo và Dịch vụ giao thông vận tải Bình Định  

nhiệm kỳ 2025 - 2030 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Doanh nghiệp số 76/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn 

nhà nước tại doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 

2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người 

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ 

giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần tại Công văn số 4058/BCĐ-

CPH ngày 21 tháng 11 năm 2025 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 

552/TTr-SNV ngày 24 tháng 11 năm 2025.    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử ông Lê Văn Sinh, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần 

Đào tạo và Dịch vụ giao thông vận tải Bình Định nhiệm kỳ 2025 - 2030, làm người 

đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Đào tạo và Dịch vụ giao thông vận 

tải Bình Định nhiệm kỳ 2025 - 2030, nắm giữ 42,4% vốn điều lệ. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung 

tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần, Công 

ty cổ phần Đào tạo và Dịch vụ giao thông vận tải Bình Định, Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan và ông Lê Văn Sinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, PCT TT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Lưu: VT, C1. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 

2743 25 11


